APP387 “In vulgarem sermonem vertere, docendo declarare.” *Illyricus*, “Cat. Test.” edit. 1608, col. 1499, B.

APP388 “*And this, they said,*” etc. “Et haec institutio diu stetit, sicut chronica gestorum ostendunt; et vetustissimus Graecus Origines, qui statim post Christi tempora fuit, sicut primarius magister scribit super tertium librum Mosi: Quicumque,” etc.]—*Fratrum Waldensium Responsio Excusatoria apud Fasciculum Orth. Gratii*, fol: 88, A. (vol. 1: p. 175, ed. 1690.)

APP389 The statement of the Apologist is this: “Duplex est purgatorium, unum est hic, alterum in futuro saeculo. Primum habet fidem in Sacris Scripturis, et est certum, etc....Secundum purgatorium est in alio mundo, et hoc est incertum, quia Scriptura Sacra non dat de hoc testimonium, de quo primitiva ecclesia nihil seivit, neque sequaces per longum tempus; et veteres doctores non confirmant, *proecipue de loco*. Sed proxime novi quidam, non a longo tempore, ut Thomas Aquinas, *is locum invenit tertium in inferno*. Sed vetns doctor Augustinus aliter sensit, dicens, Locus purgatorii non est ostensus, nisi quod multis exemplis se animae ostenderunt in his locis, et cruciatibus ostensae sunt Sicque vetus doctor Augustinus cum aliis veteribus doctoribus contradicit Thomae, quoniam priores tenuerunt, quod post resurrectionem Salvatoris nullae animae ingrediuntur infernum nisi damnatorum. Sed Thomas invenit in inferno duo loca, unum non baptizatorum, alterum animarum purgandarum,” etc.]—(“*Responsio Excusatoria Fratrum Waldensium*,” apud Orth. Gratium, fol. 89. C.D.) From the foregoing extract it would seem, that Foxe exhibits the

meaning of the Apologist more correctly in the margin than in the text—“Thomas Aquinas the finder of Purgatory.”

APP390 “Sacerdotem quocunque loco sacrum Christi corpus conficere posse, petentibusque ministrare.”—*Illyricus*, col. 1525.

APP391 “*So long as a man may say,*” etc.]—“Ita diu, quod possunt dicere triginta vel quadraginta Pater Noster et Amen aliquoties.”—*Illyricus*, col. 1523, o.

APP392 The following is the Latin of the two foregoing sentences: “Item nullam aliam orationem dicunt nec docent nec habent, nisi orationem Dominicam, Pater Noster, etc. Nec orationem reputant salutationem Angelicam, Ave Maria; nec symbolum Apostolorum, Credo in Deum; et dicunt ilia per Romanam Ecclesiam non per Christum fuisse ordinata seu composita. Veruntamen articulos fidei 7 de divinitate, et 7 de humanitate, et 10 precepta, et 7 opera misericordiae, sub quodam compendio quodammodo ab eis ordinato et composito, dicunt et docent, et in illo plurimum gloriantur et statim offerunt se promptos ad respondendum de fide sua.”—*Illyricus*, col. 1524, B.